
 

COMUNE DI CORTINO 
PROVINCIA DI TERAMO 
Frazione Pagliaroli 
C.F. 80004350676 
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE) 
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331 

 

 
COPIA 

 
 

 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 
 

N. 15 del 03-03-2021 Reg. Gen. 36 
 

 

 
 

OGGETTO:  RIVERSAMENTO ALLA PROVINCIA DI TERAMO DEL TRIBUTO PROVINCIALE 
T.E.F.A. SUL RUOLO TARI ANNO 2020 

 
 

 

CIG. N.   
ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO 

2020       1574   182    

 
 



Determinazione AREA FINANZIARIA n.15 del 10-03-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA 
 

 

Premesso che l’art. 19 del D.lgs. 30/12/1992 n. 504 prevede l’istituzione a decorrere dal 
01/01/1993 di un tributo annuale a favore delle Province commisurato sulla superficie degli 
immobili assoggettata dai Comuni alla tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani; 

Considerato che il Comune di Cortino ha optato per la riscossione diretta dei tributi locali con 
decorrenza 01/01/2013; 

Visto il D. Lgs. n. 504/1992 art. 19 al comma 5 pone a carico dei comuni la riscossione del tributo in 
parola unitamente al ruolo della TARES/TARI avendo diritto ad una commissione dello 0,30% delle 
somme riscosse, pertanto l’importo effettivo da corrispondere alla Provincia di Teramo deve 
essere ricalcolato sull’effettivo importo incassato relativamente ai ruoli emessi nell’anno 2020 e 
deve essere ridotto nella misura 0,30% di commissioni di spettanza del Comune, così come risulta 
dalla seguente tabella: 
  

Anno 
Totale Tributo Servizio 
Gestione rifiuti riscosso 

(incluso TEFA) 
Importo TEFA 

Commissione 
0,30% 

Importo da 
riversare alla 

Provincia 

2020 68.494,33 € 3.251,85 € 9,78 3.251,85 € 

Totale 3.251,85 € 

 
Visto il Regolamento comunale di Contabilità. 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 - “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”. 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 - “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge n. 42/2009”. 

Visto lo Statuto Comunale e successive modificazioni. 

DETERMINA 

1) DI APPROVARE i conteggi di cui alla tabella sopra riportata dalla quale si deduce che l’importo 
da versare alla Provincia di Teramo quale quota parte di spettanza T.E.F.A. calcolato sulle 
somme incassate alla data del 31/12/2020, ammonta ad € 3.251,85; 
 

2) DI VERSARE a favore della Provincia di Teramo la somma di € 3.251,85 quale contributo TEFA 
(importo determinato sul riscosso fino al 31/12/2020) mediante accredito sul c/c tesoreria 
unica intestato alla Provincia di Teramo sede di Teramo IBAN IT 78 Z 01000 03245 
403300060653.  

3) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 3.183,53 al cap. 1574/1 del bilancio corrente esercizio 
gestione residui. 



Determinazione AREA FINANZIARIA n.15 del 10-03-2021 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Marcone Irena 

 
 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla 

presente determinazione: 

 Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 
Cortino 03-03-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Marcone Irena 

 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
Reg. n. 74 

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 10-03-2021 al 25-03-2021. 

Cortino 10-03-2021 
 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Marcone Irena 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 

Cortino, lì ________________________ 
 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  
 _____________________________________ 

 


